令和２年５月２０日

保護者 様

熊谷市立大幡小学校
校 長 加 藤 信

６月以降の登校について（通知）

日頃より、本校の教育活動に御理解・御協力をいただき、感謝申し上げます。
さて、熊谷市教育委員会からの指示を受け、６月以降の登校を下記のとおりと

します。
なお、本通知は、５月２０日現在の予定であり、今後の新型コロナウイルス感

染拡大状況等により、急な変更等もあります。その場合は、学校すぐメールや学
校のホームページにてお知らせいたします。
御理解・御協力をお願い申し上げます。

記

１ ６月１日（月）から６月１９日（金）までの登校について

（１）登校の方法
・地区ごとに登校日を割り振ります。（Ａグループ、Ｂグループ、Ｃグループ）

（２）登校グループ
・Ａグループ：原島
・Ｂグループ：柿沼、大幡団地
・Ｃグループ：新島、代

※登校グループは、登校班の地区名となります。住所の地区ではあり
ません。

（３）登校日

月 火 水 木 金

６／１ ６／２ ６／３ ６／４ ６／５
Ａグループ Ｂグループ Ｃグループ Ａグループ Ｂグループ

６／８ ６／９ ６／１０ ６／１１ ６／１２
Ｃグループ Ａグループ Ｂグループ Ｃグループ Ａグループ

６／１５ ６／１６ ６／１７ ６／１８ ６／１９
Ｂグループ Ｃグループ Ａグループ Ｂグループ Ｃグループ

※各グループ共に５日ずつ登校
※太枠の期間（６／１２～１９）は、弁当持参

（４）６／１（月）～６／１１（木）までの日課（４５分３時間授業）
朝の会等 ８：１０～ ８：３５
１校時 ８：３５～ ９：２０
２校時 ９：３０～１０：１５
３校時 １０：２５～１１：１０
帰りの会 １１：１０～１１：２５
完全下校 １１：３０

（５）６／１２（金）～６／１９（金）までの日課（４５分５時間授業）
朝の会等 ８：１０～ ８：３５
１校時 ８：３５～ ９：２０
２校時 ９：３０～１０：１５
３校時 １０：３５～１１：２０
４校時 １１：３０～１２：１５
昼食 １２：１５～１２：４５ ※弁当持参
清掃 １２：４５～１３：０５
５校時 １３：１０～１３：５５
帰りの会 １３：５５～１４：１０
完全下校 １４：１５

（６）持ち物について
・５月の分散登校時（５月２７日、２８日、２９日）に、担任から連絡があ
ります。

（７）その他
・６月１日（月）から授業日とするため、指定された登校日に登校しなかっ
た場合は、「欠席」扱いとなります。

・発熱や咳などの風邪症状がある場合は、自宅で休養し、登校は控えてくだ
さい。

・熊谷市では、学級内が３密状態になってしまう恐れ等があることから、登
校すべき日に欠席したからといって、登校すべき日以外の日に振り替えて
の登校は認めておりませんので御了承ください。

２ ６月２２日（月）以降の登校について

（１）登校方法
・通常登校とします。

（２）日課について
・通常通りの日課とし、給食開始となります。
・時間割については学力保障等の観点から変更する場合がありますので、各
担任から分散登校時にお知らせします。

３ 児童の登下校の安全確保について

（１）登校時
・登校班の集合場所に集合し、出発時刻になったら登校を開始します。
・登校班ごとに、一列になって登校します。

（２）下校時
・学年ごとの下校となります。
・１年生は、ピロティに集合してからの下校となります。

※保護者の皆様は、引き続き自宅近くで児童の登下校の見守りへの御協力を
お願いします。

※１年生のお迎え当番表は、６月第１週に配布する予定です。

４ その他

（１） 長期にわたる臨時休業に伴い、授業時間が大幅に減っております。学校
では、単元を入れ替えたり、単元を組み合わせたり、単元に軽重をつけた
りするなどの工夫をしながら、当該学年の学習内容を押さえていきます。
通常よりも早いスピードで進むこともありますが、子供たちが理解でき

るよう教材研究をし、子供たちの支援に努めて参ります。
（２） 分散登校中の児童の預かり（学童児童を含む）は、現状通り継続する予

定です。